


اهداف رفتاری:
از هنرجو انتظار می رود در پایان این واحد کار:

• مفهوم کانال در فتوشاپ را توضیح دهد.	
• کاربرد کانال های آلفا و Spot را بیان کند.	
• ماسک را تعریف کرده و کاربرد های آن در فتوشاپ را نام ببرد.	
• کاربرد ماسک لایه را در فتوشاپ شرح دهد.	

13

واحد کار  23
توانایی کار با  کانال ها و ماسک ها
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مقدمه:
در فصل های قبل با انواع مدل های و مد های رنگی به کار رفته در تصاویر آشناشــدیدو مشاهده کردید که 
تصاویر مانیتوری از مد RGB و تصاویر چاپی از مد CMYK، برای آنها اســتفاده می شــود. ما در این قسمت به 
صــورت اختصاصی تــر به مبحث رنگ و نحوه ذخیره اطلاعات آنها در کانال هــا خواهیم پرداخت ضمن اینکه 

کاربرد کانال های رنگی را نیز در چاپ مورد بررسی قرار خواهیم داد.  

)Channels( 1-23 كانال ها 
فتوشــاپ حالت رنگ را با کانال ها نشــان می دهد.کانال ها تصاویر خاکســتري هستند که انواع مختلفي از 
اطلاعات را ذخیره مي کنند. کانال هاي اطلاعات رنگ در هنگام باز کردن یک تصویر جدید به صورت اتوماتیک 
ایجاد مي شوند. مد رنگ تصویر تعیین کننده تعداد کانال هاي ایجاد شده مي باشد. براي مثال، یک تصویر در مد 
RGB به صورت پیش فرض داراي چهار کانال به صورت کانال هاي قرمز، ســبز و آبي و یک کانال ترکیبي که 

براي ویرایش تصویر به کار مي رود خواهد بود.
شما مي توانید یک کانال آلفا براي ذخیره درجه خاکستري تصویر هاي 8 بیتي انتخاب شده ایجاد کنید. شما 
کانال آلفا را براي ایجاد و ذخیره ماســک به کار مي برید که این کانال به شــما اجازه دستکاري، ایزوله کردن و 
حفاظت قســمت هایي از یک تصویر را مي دهد. علاوه بــر این بخش هایی از تصویر را می توان به صورت کانال 
آلفا کرده و ســپس با فرمت Psd فایل را ذخیره کرد. اگرچه در حالت معمول کانال آلفا قابل مشاهده نیست اما 
نرم افزار هایی مانند Premiere می توانند آن را تشــخیص داده و با روش های ویژه بخش آلفا شده تصویر را به 

حالت شفاف در آورند.
 شــما هم چنین مي توانید کانال هاي Spot Color براي تعیین پالت هــاي اضافي براي چاپ با جوهر هاي

Spot Color ایجاد نمایید.
یک تصویر تا 24 کانال مي تواند داشته باشد. اندازه فایل مورد نیاز براي کانال بستگي به اطلاعات پیکسل 
در کانال دارد. فرمت Tiff و فرمت هاي فتوشاپ اطلاعات کانال ها را فشرده مي کند و در نتیجه فایل به فضاي 

کمتري نیاز خواهد داشت.
در هنــگام ذخیره کــردن فایل ها، فرمت هایي که مدهاي رنگ را پشــتیباني مي کنند کانال ها را نیز ذخیره 
مي کننــد. کانال آلفا تنها در فرمت هاي  Tiff ،Pixar ،Pict ،PdF ،Psd یا Raw مي تواند حفظ شــود و فرمت 

DCS 2.0 تنها کانال Spot را نگهداري مي کند.

2-23 استفاده از پالت كانال ها 
پالت کانال ها )Channels Palette( به شــما اجاز ه ی مدیریت کانال ها و همچنین مشاهده تأثیر ویرایش ها را 

مي دهد. پالت Channels، لیست تمام کانال هاي تصویر را نشان مي دهد.

Channels شکل 1-23 پالت
CMYK Mode RGB Mode
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3-23 مشاهده ی كانال ها 
توســط پالت کانال ها شما مي توانید هر ترکیبي از کانال ها را مشــاهده کنید. براي نمایش پالت کانال ها گزینه 

Channels را از منوي Windows کلیک نمایید. 

4-23 نحوه ی ذخیره و بارگذاری كانال ها
یکی از دســتورهایی که در منوی Select اســتفاده زیادی از آن می شود دستور Save Selection است که 
توسط آن می توان یک محدوده انتخاب را ذخیره کرد. برای این منظور بخشی از تصویر را انتخاب کرده و این 
 Destination دســتور اجرا کنید تا پنجره آن باز شــود. همان طور که در این پنجره مشاهده می شود در بخش
و در قســمت name می توان نامی برای محدوده انتخاب تحت عنوان یک کانال تعیین کرد. حال اگر به پالت 

کانال برگردید مشاهده می کنید که ناحیه ی انتخاب شده در قالب یک کانال ایجاد شده است.
البته این عمل را می توان از دکمه Save selection as channel در پایین پالت کانال نیز انجام داد. توجه 
داشــته باشید برای بارگذاری مجدد ناحیه انتخاب شده که در قالب کانال ذخیره شده است یا تمامی کانال های 

آلفا می توان از منوی select و دستور Load selection استفاده کرد. )شکل 22-2(

شکل 2-23 - نحوه  ی ذخیره  ی یک کانال

5-23 انتخاب و ويرايش كانال ها 
شــما مي توانید یک یا چند کانال را در پالت کانال انتخاب نمایید. نام تمام کانال هاي انتخاب شــده یا فعال 
بــه صورت HighLight در مي آیند. هر ویرایش یا تغییري که شــما انجام مي دهید در تمامي کانال هاي فعال 

اعمال مي گردد.
بــراي انتخاب نام یک کانال بر روي آن کلیک کنید و براي انتخاب چندین کانال یا از حالت انتخاب خارج 

کردن آن ها دکمه Shift را هنگام کلیک پایین نگه دارید.
براي ویرایش کانال مي توانید از ابزار قلم مو اســتفاده نمایید. نقاشي با رنگ سفید باعث افزایش شدت رنگ 

کانال تا 100٪ و نقاشي با خاکستري باعث کاهش شدت رنگ کانال مي شود.
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6-23 مديريت كانال ها 
مي توانیــد ترتیب کانال هــا را عوض کنید، کانال ها را دوتا کنید، یک کانال را در بین تصویرهاي جدا از هم 
تقسیم کنید، کانال هایي از تصویر هاي جدا از هم را براي تصویر جدید ترکیب کنید و بعد از اتمام کار، کانال هاي 

آلفا و Spot را حذف کنید.
می توانید در یک تصویر با مد CMYK کانال های رنگی تصویر را از هم جدا کنید و سپس کانال ها را جدا از 
هم ذخیره کنید یا کانال های جدا شده را با هم ادغام کنید. در شکل 3-23 تصویری دیده می شود که کانال های 

رنگی آن از هم جدا شده اند. )شکل 23-3(

شکل 3-23 دستورهای منوی کانال

7-23 تغییر تركیب كانال ها 
کانال هاي پیش فرض به صورت اســتاندارد در بالاي پالت کانال ها ظاهر مي شوند و بعد از آن ها کانال هاي 
Spot و آلفــا قرار مي گیرد. کانال هاي پیش فــرض را نمي توانید جابه جا کنید یا تغییر نــام دهید اما مي توانید 

کانال هاي Spot و آلفا را در موقعیت مورد نظرتان قرار دهید یا تغییر نام دهید.
براي تغییر ترتیب کانال هاي آلفا یا Spot مي توانید نام آن ها را در پالت به بالا یا به پایین درگ نمایید. توجه 
کنید شما در صورتي مي توانید کانال هاي آلفا یا Spot را در بالاتر از کانال هاي پیش فرض قرار دهیدکه تصویر 

در مود Multichanel باشد.
براي تغییر نام یک کانال آلفا یا Spot بر روي نام آن در پالت کانال دو بار کلیک کرده و نام جدید را وارد کنید.

8-23 آشنايي با ماسك ها
ماسک ها حفاظت ناحیه هایي از یک تصویر را در هنگام تغییر رنگ، اعمال فیلتر یا سایر اعمال بر روي بقیه 
تصویر را به شما مي دهد. وقتي که شما قسمتي از تصویر را انتخاب مي کنید نواحي انتخاب نشده ناحیه »ماسک 
شده« یا »حفاظت شده از ویرایش« نامیده مي شود. ماسک ها هم چنین مي توانند براي ویرایش تصاویر پیچیده، 
نظیر اعمال رنگ هاي تدریجي یا آثار فیلتر به یک تصویر به کار روند. به علاوه ماســک ها اجازه مي دهند تا شما 

انتخاب ها را به عنوان کانال آلفا ذخیره کرده و آن ها را دوباره به کار گیرید.
 ForeGround و BackGround وقتي که یک کانال ماســک در پالت کانال ها انتخاب مي شود رنگ هاي

به صورت مقادیر خاکستري ظاهر مي شوند. 

 )Quick Mask( 9-23 ايجاد ماسك هاي سريع
فتوشاپ روشي بسیار سریع و آسان را براي ایجاد نوعي ماسک موقتي و قابل ویرایش، بدون استفاده از پالت 
کانال ها ارائه مي دهد که ماســک سریع )Quick Mask( نامیده مي شود. یکي از مزیت هاي این نوع ماسک آن 

است که مي توانید تصویر و ماسک را به طور هم زمان مشاهده کنید. 
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مزیت دیگر ویرایش ماسک سریع تقریباً امکان استفاده از تمامي ابزارها و فیلتر ها براي ویرایش آن مي باشد. 
براي مثال اگر شما یک انتخاب مستطیلي با ابزار Marquee انجام داده باشید مي توانید با داخل شدن به حالت 
ماســک ســریع و با به کارگیري ابزار Brush ناحیه انتخاب را گســترش یا جمع کنید یا این که فیلتري را براي 
اعوجاج مرز ناحیه انتخاب شــده اعمال کنید. کانال ماســک سریع زماني که در Quick Mask کار مي کنید در 

پالت کانال ها ظاهر مي شود. به  هر حال شما مي توانید کلیه ویرایش ها را در پنجره تصویر انجام دهید.
براي ایجاد یک ماسک سریع به صورت زیر عمل مي کنیم:

ناحیه اي از تصویر را که مي خواهید تغییر دهید، انتخاب کنید.. 1
دکمه حالت Quick Mask را در جعبه ابزار کلیک کنید. . 2

در این حالت ناحیه غیر محدوده انتخاب به صورت رنگی در آمده که این امر باعث می شود ناحیه مورد نظر 
از هر گونه تغییرات مصون مانده و عملیات فقط در ناحیه انتخاب شــده انجام گیرد. به صورت پیش فرض 

رنگ هاي Quick Mask قرمز با درجه ماتي 50٪ مي باشند.
براي ویرایش ماســک، ابزار قلم مو را از نوار ابزار انتخاب کنید. به صورت پیش فرض نقاشــي با رنگ سیاه به . 3

ماسک اضافه مي کند و ناحیه انتخاب شده را کم مي کند و نقاشي با رنگ سفید نواحي را از حالت ماسک خارج 
مي کند و ناحیه انتخاب شــده را افزایش مي دهد و بالاخره نقاشــي با خاکستري یا رنگ هاي دیگر ناحیه نیمه 

Transparent ایجاد مي کند که مفید براي پرزدار کردن یا Anti-aliased مي باشد. )شکل23-4(
با کلیک بر روي دکمه مد Quick Mask در جعبه ابزار، حالت ماسک سریع از بین رفته و به تصویر اصلي . 4

برگشت داده مي شوید. حال خط چین انتخاب، ناحیه حفاظت نشده توسط ماسک سریع را احاطه کرده است. 
اگر ماســک پرزدار تبدیل به یک انتخاب شود، خط مرزي بین پیکســل هاي سیاه و سفید براساس پخش 
شــدگي رنگ ماسک جابه جا مي شــود. به عبارت دیگر خط مرزي، پیکسل هاي با بیش از 50٪ و کمتر از 

50٪ مي باشد. 
تغییرات مورد نظرتان را بر روي تصویر بدهید. تغییرات تنها در ناحیه انتخاب شده اعمال مي شود. . 5
گزینه Select | Deselect را برای خارج کردن ناحیه انتخاب شــده از حالت انتخاب، کلیک کنید یا این که . 6

ناحیه انتخاب شده را ذخیره کنید. 

Quick Mask شکل 4-23 افزایش و کاهش ناحیه انتخاب با استفاده از

10-23 ايجاد و ويرايش ماسك لايه 
مي توان براي کل لایه یا مجموعه لایه ها یا ناحیه انتخاب شــده ماســک لایه به کار برد. هم چنین مي توان 
ماســک لایه را برای اضافه یا کم کردن از ناحیه ماسک شده ویرایش کرد. ماسک لایه یک تصویر خاکستري 
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اســت، بنا براین نقاشي با سیاه آن را مخفي و نقاشي با ســفید آن را نشان مي دهد و نقاشي با خاکستري آن را با 
سطح شفافیت متفاوت نشان خواهد داد.

11-23 اضافه كردن ماسك برای مخفي كردن يا نمايش كل لايه 
فرمان Select/Deselect را برای پاکسازي هر نوع انتخاب در تصویر اجرا کنید.. 1
در پالت لایه ها، لایه یا مجموعه لایه اي را که مي خواهید بر آن ماسک اعمال کنید، انتخاب نمایید.. 2
یکي از موارد زیر را انجام دهید:. 3

Reveal All: اگر مي خواهید ماســکي ایجاد کنیدکــه کل لایه را نمایش دهد دکمه New Layer Mask را از 
پائین پالت لایه ها کلیک کنید یا این که فرمان Layer / Add Layer Mask / Reveal All را اجرا کنید.

Hide All: براي ایجاد ماسکي که کل لایه را مخفي کند به همراه Alt دکمه New Layer Mask را از پایین 
پالت لایه ها کلیک کنید یا فرمان Layer | Add Layer Mask | Hide All را اجرا کنید. 

12-23 اضافه كردن يك ماسك برای مخفي سازي يا نمايش ناحیه ی انتخاب شده 
یکی دیگر از تغییرات غیر تخریبی تصاویر اســتفاده از ماســک لایه است. ماســک ها را به راحتی می توان 

ویرایش یا حذف کرد بدون این که تصویر اصلی تغییر کند. )23-5(
در پالت لایه ها لایه یا مجموعه لایه را که مي خواهید به آن ماسک اضافه کنید انتخاب کنید.. 1
ناحیه اي در تصویر را انتخاب کنید و یکي از موارد زیر را انجام دهید:. 2

• دکمه New Layer Mask را در پالت لایه ها براي ایجاد یک ماســک نمایش دهنده کلیک کنید.	
• فرمان Hide Selection یا Layer / Add Layer Mask / Reveal Selection را انتخاب کنید.	

در تصویر زیر )ســمت راســت( از دو لایه استفاده شده است که لایه بالایی شــامل ماسک لایه است در این 
لایــه )تصویر برگ( مناطقی از تصویر نمایش داده نمی شــوند و به جای آن تصویر لایه پایینی )تصویر اســب( 

دیده  می شود. 

Mask شکل 5-23 ترکیب دو تصویر با استفاده از

13-23 اصول جابه جا كردن يك لايه ماسك
برای این منظور در پالت لایه ها بر 
روی علامت زنجیر  کنار ماسک لایه 
کلیک می کنیم تا غیرفعال شود سپس 
با ابــزار Move و با درگ کردن آن را 
جابه جا می نماییم در این حالت ماسک 
نیز با حرکت ماوس جابه جا خواهد شد 

شکل6-23-جابه جای ماسک لایهاما تصویر بدون حرکت باقی می ماند.
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 خلاصه مطالب 
---------------------------------------------

• فتوشــاپ حالت رنگ را با كانال ها نشان می دهد.كانال ها تصاوير خاكســتري هستند كه انواع مختلفي از 	
اطلاعــات را ذخيره مي كنند. يك تصوير در مد RGB بصــورت پيش فرض داراي چهار كانال به صورت 

كانال هاي قرمز، سبز و آبي و بعلاوه يك كانال تركيبي كه براي ويرايش تصوير بكار مي رود. 
• از كانال آلفا را براي ايجاد و ذخيره ماســك ها اســتفاده می شــود ضمن اين كه اين كانال به شــما اجازه 	

دستكاري، ايزوله كردن و حفاظت قسمت هايي از يك تصوير را مي دهد.
• 	 DCS مي تواند حفظ شود و فرمت Raw يا  Psd , PdF, Pict , Pixar , Tiff كانال آلفا تنها در فرمت هاي

2.0 تنها كانال Spot را نگهداري مي كند.
• پالت كانال ها  به شــما اجازه مديريت كانا ل ها  و همچنين مشــاهده تأثيــر ويرايش ها را مي دهد. پالت 	

Channels، ليست تمام كانال هاي تصوير را نشان مي دهد. 
•  از دســتور save Selection در منوی Select برای ذخيره محدوده انتخاب در قالب كانال و از دســتور 	

Load Selection برای بازيابی كانال مود نظر استفاده می شود.
• براي ويرايش كانال مي توانيد از ابزار قلم مو استفاده نمائيد.    به طوری كه نقاشي با رنگ سفيد باعث افزايش 	

شدت رنگ كانال تا 100% و نقاشي با خاكستري باعث كاهش شدت رنگ كانال می شود.
• كانال هاي پيش فرض به صورت اســتاندارد در بالاي پالت كانال ها ظاهر مي شوند و بعد از آنها كانال هاي 	

Spot و آلفا قرار مي گيرد. شما كانال هاي پيش فرض را نمي توانيد جابجا كنيد يا تغيير نام دهيد. 
• كانال هــاي آلفا يا Spot را می توان در بالاتر از كانال هاي پيش فرض قرار دهيد در صورتی كه تصوير در 	

مد MultiChanel باشد.
• ماســك ها اجازه ايزوله كردن و حفاظت ناحيه هايي از يك تصوير را در هنگام تغيير رنگ، اعمال فيلتر يا 	

ساير اعمال بر روي بقيه تصوير را به شما مي دهد.
• فتوشــاپ روشي بسيار سريع و آســان را براي ايجاد نوعي ماسك موقتي و قابل ويرايش، بدون استفاده از 	

پالت كانال ها ارائه مي دهد كه ماسك سريع يا Quick Mask ناميده مي شود.
• ماســك لايه يك تصوير خاكستري است، بنابراين نقاشي با ســياه آنرا مخفي و نقاشي با سفيد آنرا نشان 	

مي دهد و نقاشي با خاكستري آنرا با سطح شفافيت متفاوت نشان خواهد داد. 
• اگر مي خواهيد ماسكي ايجاد كنيدكه كل لايه را نمايش دهد دكمه New Layer Mask را از پائين پالت 	

لايه ها كليك كنيد يا اينكه فرمان Layer | Add Layer Mask | Reveal All را اجرا كنيد.  
• براي ايجاد ماسكي كه كل لايه را مخفي كند به همراه Alt دكمه New Layer Mask را از پائين پالت 	

لايه ها كليك كنيد يا فرمان Layer | Add Layer Mask | Hide All را اجرا كنيد. 
• برای جابجا كردن يك لايه ماســك بر روی علامت زنجير كنار ماســك لايه كليك می كنيم تا غير فعال 	

شود سپس با ابزار Move و با درگ كردن آن را جابجا می نماييم در اين حالت ماسك نيز با حركت ماوس 
جابجا خواهد شد اما تصوير بدون حركت باقی می ماند.
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دستوراتمربوطبهکانالها

دستورکاربرد

New Channelایجاد کانال جدید

Duplicate Channelایجاد کپی تکراری از کانال

Delete Channelحذف کانال

New Spot Channelایجاد کانال Spot جدید

Spot ادغام کانالMerge Spot Channel

Split Channelتفکیک کانال

Merge Channelادغام کانال

Save Selection As Channelذخیره محدوده انتخاب به عنوان کانال

دستوراتمربوطبهماسکها

دستورکاربرد

Quick Maskایجاد ماسک سریع

New Layer Maskایجاد لایه ماسک

Layer/Add Layer Mask/Reveal Allایجاد ماسک برای نمایش کل لایه

Layer/Add Layer Mask/ Hide Allایجاد ماسک برای مخفی کردن کل لایه
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واژهنامهتخصصی

Anti-Aliasedهموار کردن

Channelکانال

Deselectلغو انتخاب

Destinationمقصد

Hideمخفی

Highlightپررنگ

Marqueeمحدوده -خیمه

Maskپوشش

Loadبارگذاری

Quickسریع

Revealآشکار

Selectانتخاب کردن

Spotنقطه - موضع

Transparentشفاف
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خودآزمايى
چگونه می توان کانال های رنگی یک تصویر را مشاهده کرد؟- 1
چه کانال هایی می توان به تصویر اضافه کرد؟- 2
کاربرد ماسک ها چیست؟- 3
ماسک سریع را شرح دهید؟- 4

تمرين
با استفاده از ماسک لایه و تلفیق محتویات لایه ها با یک دیگر 5 تصویر را به صورت افقی کنار هم قرار داده - 1

به طوری که این تصاویر با یک دیگر از لبه های سمت چپ و راست تلفیق شده باشند.
یک مسیر دلخواه ترسیم کرده سپس دو یا چند تصویر را با این مسیر ترکیب کنید.- 2
از Shape هــای آماده فتوشــاپ تصویر پروانه را بــر روی صفحه قرار داده و آن را بــا یک تصویر دلخواه - 3

ترکیب کنید.
تصویــری دلخواه بــا زمینه رنگی یکنواخت باز کرده و پس از ایجاد یک کپــی تکراری از آن زمینه آن را - 4

به صورت کانال آلفا تعریف کرده و با فرمت Psd آن را ذخیره کنید.

پرسش های چهارگزينه ای
1-  با استفاده از کدام پالت یا پنجره زیر مي توان کانال های تصویر را مدیریت کرد؟

  Info الف( پالت  
 Navigatorب( پالت  

 Channelج( پالت  
Layerد( پالت  

2-  کدامیک از گزینه هاي زیر نادرست است؟
الف( مسیرهاي ذخیره شده در یک فایل حجم آن را افزایش مي دهند.  

  ب( ماسک موجود در یک فایل حجم فایل را افزایش مي دهد.
   ج( افزایش تعداد رنگ تصویر حجم آن را افزایش مي دهد.

     د( ماسک ها و مسیرها تأثیري در افزایش حجم فایل ندارند.

3-  در یک تصویر با مد رنگی RGB چند کانال رنگ وجود دارد؟
ب( 4  الف( 3     

د( نامحدود ج( 5      

4-  اگر بخواهید ماسکي ایجاد کنیدکه کل لایه را نمایش دهد از چه دستوری استفاده می شود؟
   Layer / Add Layer Mask / Reveal All )الف  

  Layer  / Add Layer Mask / Hide All )ب  
  Layer  / Add Layer Mask / Reveal Selection )ج  

د( امکان چنین کاری وجود ندارد  
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5-   با کدام دستور می توان یک ماسک برای مخفي سازي ناحیه انتخاب شده در یک لایه ایجاد کرد؟
   Layer / Add Layer Mask / Reveal All )الف  

  Layer / Add Layer Mask / Hide All )ب  
  Layer / Add Layer Mask / Reveal Selection )ج  

 Layer / Add Layer Mask / Hide Selection )د  

6-   در یک تصویر با مد رنگی CMYK چند کانال رنگ وجود دارد؟
ب( 4  الف( 3     
د(  1 ج( 5      

7-  کدام یک از گزینه هاي زیر تعریف کانال را بیان می کند؟
الف( محل ذخیره نواحي انتخاب   

ب( محل نگهداري اطلاعات رنگ  
ج( محل ذخیره کردن ماسک ها   

د( محل ذخیره نواحی انتخاب، رنگ و ماسک ها  

8-   در حالت Quick Mask رنگ قسمت هاي انتخاب نشده تصویر به طور پیش فرض چه رنگي مي شود؟
ب( سیاه الف( قرمز     

د( بدون تغییر باقي مي ماند ج( سفید     

9-  براي ذخیره کردن اطلاعات مربوط به رنگ و ناحیه انتخاب، از کدام پالت زیر استفاده مي شود ؟
Channels )ب    Action )الف  

Path )د    Swatches )ج  


